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PROTOKÓŁ  nr XLII/2006 

                  
                    XLII sesji Rady Miejskiej Gminy  w Skokach 
                     /zwołanej na podstawie art.20 pkt.3 ustawy  o samorządzie  
                        gminnym  oraz § 23 pkt.5 rozdz.V Statutu Gminy/ 
                    odbytej w dniu  
                              2 lutego 2006r. od godz.1000 do godz. 1125 
                    w sali  Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
                    w Skokach. 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
                              

 
 
 

Radni Rady  Miejskiej Gminy Skoki 
                         obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 
 

 



 
ad. 1  
 
                             Otwarcia obrad  XLII sesji Rady Miejskiej Gminy   
w Skokach zwołanej w trybie nadzwyczajnym na podstawie art.20  
pkt.3 ustawy o  samorządzie gminnym oraz § 23 pkt. 5 rozdz.V Statutu 
Gminy dokonała Przewodnicząca  Rady Miejskiej Gminy   
w Skokach Grażyna Szymkowiak. 
Stwierdziła, że na ogólny stan 15 radnych Rady 
obecnych jest 14 radnych -  wobec czego  Rada Miejska Gminy  
Skoki jest  prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania  
uchwał oraz wniosków zgodnie z ustawą  
o samorządzie gminnym (Dz.U.Nr 142 poz. 1591 tekst jednolity   
z 2001r. ze zm.) i  Statutem Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy   
Województwa Wielkopolskiego  Nr 109  poz. 2005 z dnia 27.06.2003r .). 
Radny Kasprzyk Jacek  był  nieobecny. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy  
Grażyna Szymkowiak 
po stwierdzeniu quorum i otwarciu powitała radnych Rady Miejskiej 
Gminy Skoki, Burmistrza Miasta i Gminy Tadeusza Kłosa, pracowników 
Urzędu oraz pozostałych gości. 
Poprosiła wszystkich obecnych o powstanie i odczytała w imieniu  
samorządu Gminy Skoki przesłanie od mieszkańców Gminy Skoki 
i uczczenie tragedii minutą  ciszy. 
„Tak  Dalecy - a tak Bliscy! 
Dla rodowitego Skoczanina, który żyje życiem swoich mieszkańców 
ta sobotnia tragedia na hali Międzynarodowych Targów Katowickich  
w Chorzowie jest pełna żalu, zginęło tylu ludzi, zwłoki zmasakrowane,  
aż trudno je rozpoznać. Ta tragedia była i jest wielkim ciosem  
dla każdego z nas, jest to cios w samo serce każdego Polaka. 
My również ubolewamy i jesteśmy pogrążeni w żałobie”. 
 
Następnie odczytała pismo Burmistrza Miasta i Gminy 
Tadeusza Kłosa w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej. 
Treść pisma stanowi załącznik nr 1 do protokółu sesji Rady. 

 
ad. 2 
 
Zgodnie z  Rozdz.V pkt.3 § 32 ust. 3  Statutu Gminy Skoki  
na sekretarza obrad  XLII sesji Rady Miejskiej Gminy  
w Skokach  Przewodnicząca Rady zaproponowała 
radnego Pawła Białego. 
W wyniku  głosowania Rada wybrała na sekretarza obrad 
radnego  Pawła Białego  (13 głosów za, 1 głos wstrzymujący się ) 
Wybrany sekretarz obrad nadzorował prowadzenie protokółu  
sesji i ustalał  wyniki jawnego głosowania. 

 

 



 
ad.3 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Kłos 
omawiając problem mówił, że tegoroczna zima daje się we znaki Zakładowi  
Wodociągów i Kanalizacji. Występujące mrozy powodują awarie na gminnych  
wodociągach oraz na kanalizacji. Tęgi mróz paraliżuje przede wszystkim pracę 
kanalizacji podciśnieniowej i utrudnia życie mieszkańcom korzystającym z tego 
systemu odprowadzania ścieków. 
W systemie kanalizacji podciśnieniowej odprowadzane są ścieki bytowo 
- gospodarcze z zabudowy mieszkaniowej, użytkowej oraz użytności publicznej  
w obrębie Starego Miasta. Praca kanalizacji podciśnieniowej oparta jest na stacji 
próżniowo- tłocznej, wytwarzającej podciśnienie w rurociągach podciśnieniowych,  
do których grawitacyjnie spływają ścieki bytowo - gospodarcze z poszczególnych 
budynków i obiektów. W studniach podciśnieniowych zabudowane są urządzenia  
sterujące tj.zawory opróżniające ze starterami. Startery regulują pracę zaworów 
opróżniających i w zależności od poziomu ścieków w studzienkach otwierają  
bądź zamykają zawór opróżniający. Przy otwartym zaworze opróżniającym, ścieki  
z poszczególnych studni próżniowych rurociągami podciśnieniowymi przepływają  
do  zbiornika próżniowo - tłocznego przy ul. Wodnej, skąd następnie tłoczone  
są rurociągami tłocznymi do kanalizacji grawitacyjnej w ul. Kazimierza Wielkiego. 
Problemy z kanalizacją  podciśnieniową  zaczęły się z chwilą spadków temperatury 
poniżej  -100C . Najpierw wystąpiły sporadyczne przypadki zamarzania układów 
sterujących w niektórych studniach próżniowych, które nasiliły się w miarę dalszych  
spadków temperatury.Zakład Wodociągów i Kanalizacji ma z dnia na dzień więcej 
awarii  na kanalizacji podciśnieniowej. Najczęściej dochodzi do  zamarzania zaworów  
lub do rozszczelniania całego układu kanalizacji podciśnieniowej - nie zamknięty  
lub nie domknięty zawór opróżniający powoduje utratę podciśnienia w kanalizacji  
a tym samym wyłącza cały system kanalizacji podciśnieniowej z eksploatacji.  
Pracownicy  zatrudnieni w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji starają się na bieżąco 
usuwać zgłaszane i wykryte przez własne  służby awarie, aby  zapewnić odbiór 
ścieków. Większość zdemontowanych zaworów opróżniających i  starterów wskutek 
rozmrożenia nie nadaje się niestety do dalszej naprawy i eksploatacji i  zachodzi 
potrzeba zakupu nowych urządzeń. Koszt zakupu 1 kompletu urządzenia do studni 
próżniowej kosztuje  6.650 zł. Zakład Wodociągów i Kanalizacji nie jest w stanie 
dokonać zakupu tych urządzeń z własnych środków, ponieważ takimi nie dysponuje. 
W tej sytuacji  kierownik Zakładu wystąpił do mnie z prośbą, jako Burmistrza  
o wygospodarowanie na ten cel odpowiednich środków finansowych w budżecie 
gminy, zgłaszając wstępnie zapotrzebowanie na 12 kompletów. Jednak o możliwości 
przeznaczenia na ten cel pieniędzy z budżetu gminy zdecydować może tylko Rada  
w drodze uchwały. 
Dlatego  wystąpiłem z wnioskiem o  zwołanie sesji  nadzwyczajnej, aby  jak najprędzej 
podjąć decyzję  i działanie w celu rozwiązania problemu awarii  kanalizacji  
podciśnieniowej zaraz po ustąpieniu mrozów. 
 
W dyskusji  głos zabrali kolejno: 
 
1. radny Grzegorz Owczarzak 
- mówił, że problem  nas zaskoczył, a nie powinien.  
O negatynej pracy kanalizacji mówi się od lat, właściwie już od początku jej istnienia. 
Ponadto  już 3 lata pukamy do drzwi Aqwanetu, aby naszą gospodarkę  
wodno - ściekową im przekazać. 

 



 
 
Dzisiaj Burmistrz występuje do  Rady  o przeznaczenie pieniędzy   
na awarie 12 zaworów, a wiadomo że takich zaworów jest  aż 104. 
Dlatego  zadaje pytanie -  co się stanie jak będzie więcej  takich  awarii ? 
Czy zostało opracowana jakaś alternatywna koncepcja do czasu przejęcia  
nas przez Aqwanet ?  
Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Kłos 
odpowiadając wyjaśniał, że ten system kanalizacji nie jest przystosowany 
między innymi do polskich warunków pogodowych, dlatego jest jego awaryjność.  
W 1994 r. kiedy byłem burmistrzem miałem opracowaną koncepcję kanalizacji  
bez dokumentacji  dla starej  części miasta, jednak po zmianie ekipy rządzącej  
ona nie uzyskała jego  uznania. 
Obecnie wszystko co możliwe robimy, aby nie dochodziło do dalszych awarii. 
 
2. radny  Modlibowski  Jarosław 
- wiemy , że awarie czujników zdarzały się już w okresie gwarancyjnym. 
Kanalizacja miasta istnieje już 8 lat, dlatego stawia pytania: 
• - czy  służby  odpowiedzialne za utrzymanie sieci kanalizacyjnej opracowały 
  koncepcję docieplenia studzienek i przygotowania sieci wodno- kanalizacyjnej  
  do zimy ? 
• - ile Zakład przeznacza rocznie środków na modernizację sieci ? 
Kierownik Zakładu  Wodociągów i Kanalizacji Longin Walkowiak   
- odpowiadając mówił, że ok. 15 tys. zł  rocznie przyjmuje się na modernizację 
sieci kanalizacyjnej. Dodał, że istniej możliwość docieplenia studzienek, chociaż                 
u nas mogłoby być to problemem - bo większość studzienek jest  w chodnikach             
lub bezpośrednio do nich przylega. 
 
3. radny  Deminiak Franciszek 
- uważa, że powinniśmy się skupić nad problemem usunięcia szybko 
awarii i  jak najszybszego przekazania całej sieci Aqwanetowi. 
 
4. radny  Kujawa Zbigniew 
- mówił, że nie tylko zima jest  przyczyną częstych awarii sieci kanalizacyjnej. 
Brak kultury mieszkańców również powoduje że studzienki są zapychane 
i  uszkodzeniu ulegają zawory.Tylko  dzięki pracownikom Zakładu, którzy            
rozbierają i  osuszają piloty sterujące kanalizacja jest na bieżąco sprawna  
i na wymianę urządzeń  nie wydatkowano wiele środków.  
 
5. radny  Modlibowski Jarosław 
- uważam, że kalkulacja Kierownika corocznie robiona jest zbyt oszczędna 
i nierealna. Jeśli w mienionym  okresie  funkcjonowania kanalizacji Zakład 
wprowadzałby corocznie ulepszenia tego systemu celem poprawienia      
funkcjonowania urządzeń kanalizacyjnych dzisiaj nie trzeba byłoby  przeznaczać            
aż 80 tys. zł z budżetu  - bo to powinno być corocznie wkalkulowane w taryfę  
ceny ścieków. Odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy uważam, że pracownicy  
po to zostali  zatrudnieni w Zakładzie, żeby  na bieżąco  sprawdzali i utrzymywali             
w gotowości sieci - nie można mówić, że robią coś co do nich nie należy  
- bo to co robią, to ich praca. 
 
6. radny  Owczarzak  Grzegorz 
- z dyskusji i wypowiedzi jakie słyszy żadnej koncepcji alternatywnej 
nie ma Gmina. Jedyne słowa w dzisiejszej dyskusji to „nadzieja”.  

 



Wiec nic nam nie pozostaje tylko nadzieja na to, że Aqwanet jak  
najszybciej  przejmie naszą sieć. 
7. radny  Bogunia Przemysław 
zabierając głos pytał  Kierownika,  

1/ czy  robiąc inwestycję kanalizacji podciśnieniowej wykonano ją zgodnie  
    z dokumentacją, czy pominięto zainstalowanie jakiś urządzeń  
    usprawniających  pracę tej kanalizacji ? 
2/ czy po ostatnim  remoncie kanalizacji w Gimnazjum będzie ona już  
    prawidłowo działać ? 

Dodał, że jest  osobą dociekliwą i śledził po internecie opinie różnych gmin 
nt. funkcjonowania kanalizacji podciśnieniowej i  nie spotkał się z opiniami 
negatywnymi. 
Kierownik  Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Longin Walkowiak 
- Firma Preussag była projektantem dokumentacji i jednocześnie wykonawcą tej 
inwestycji. Na etapie projektowania  i realizacji, jako  kierownik Zakładu nie miałem 
żadnego wpływu. Jeśli chodzi o wykonastwo uważam, że zostało wszystko zrobione 
zgodnie z dokumentacją nie pominięto  żadnych  elementów.  
Dodał, iż osobiście uważa  że nie powinno tak być, że firma która projektuje 
inwestycję jest  również jej wykonawcą. W rzeczywistości, a szczególnie w naszym 
klimacie,  
tak wykonana kanalizacja nie sprawdza się. O ile mi wiadomo wszyscy którzy mają 
taką kanalizację tej  zimy mają problemy - ponieważ studzienki pozamarzały nawet  
do  2 m. i  to jest  główna przyczyna awaryjności czujników. 
Natomiast jeśli chodzi o Gimnazjum, to  przyczyną częstych  awarii jest  problem 
zapychania kanalizacji przez młodzież różnego  rodzaju  środkami  higieny  osobistej  
i  nie tylko - bo spotykamy czapki, szale, rękawice itp. 
Pomimo pouczeń młodzieży  przez dyrekcję Gimnazjum awarię ciągle  
są - uważam, że najlepszym rozwiązaniem byłoby założenie rozdrabniacza. 
Burmistrz Miasta i Gminy  Tadeusz Kłos 
- uzupełniając mówił, że Kierownik  tego nie powiedział, ale samo podłączenie 
Gimnazjum  jest źle zrobione, bo z grubego przekroju  rur kanalizacja  
jest podłączona do mniejszego przekroju . Aby  to poprawić to musielibyśmy   
rozebrać kostkę POZBRUK i  wymienić rury, a to  koszt kolejnych ok. 40 tys.zł. 
 
8. radny  Owczarzak  Grzegorz 
- prosił radnego Bogunię, aby  wymienił gminy  i miasta, gdzie mają 
o tej kanalizacji  pozytywne opinie. 
 
9. radny Deminiak Franciszek 
-  zabierając głos mówił żeby  się skupić nad projektem uchwały, a nie szukać 
i  dyskutować o innych. Wiadomo, że my też poza gminą się nie chwalimy tym  
jak  funkcjonuje u nas kanalizacja i inne gminy nie będą mówiły o swoich błędach. 
 
10. radny  Bogunia Przemysław 
- wracając do  kanalizacji  budynku  Gimnazjum  uważa, że trzeba jakieś rozwiązanie  
w końcu poszukać. Dlatego trzeba się zastanowić czy nie zainstalować 
rozdrabniacza, czy  jakiegoś kosza - bo przy  takiej  ilości  młodzieży dłużej  tak nie 
może być. 
Przez okres ostatnich  dwóch  lat dużo mówimy o złym funkcjonowaniu kanalizacji,  
a nic nie robimy. Miało być radiowe monitorowanie i nic w tym  zakresie nie zrobiono. 
Kierownik Longin Walkowiak 
- odpowiadając mówił, że koszt monitorowania 1 studzienki  to 15 tys. zł. 
 
11. radny  Deminiak Franciszek 

 



- czy  ze względu  na potanienie realizacji  tej  inwestycji nie założono rozdrabniaczy ? 
Kierownik Longin Walkowiak 
- dokumentacja nie przewidywała ich zakładania.  
 
 
 
12. radny Matuszak Grzegorz 
- wyjaśniał, że decydując się na kanalizację podciśnieniową po konsultacjach zarówno  
kierownik Zakładu, urzędnicy gminy i również mieszkańcy gminy byli poinformowani,  
że budowa kanalizacji  podciśnieniowej jest na etapie realizacji  tańsza od kanalizacji 
grawitacyjnej, ale natomiast na etapie eksploatacji jest droższa. Po to zwiększono 
zatrudnienie pracowników w Zakładzie, żeby studzienki  były czyszczone i 
kontrolowane na bieżąco, a nie tylko jak jest awaria. 
 
13. radny  Owczarzak  Grzegorz 
- szkoda, że dyskutujemy  nad rozlanym mlekiem. Nie mamy  alternatywnego  
innego  rozwiązania problemów związanych  z sprawnym  funkcjonowaniem 
kanalizacji, dlatego improwizujemy. 
Jest to  łatanie dziur, a nie rozwiązanie problemu. Przekazanie pieniędzy na  
zepsutych  12  zaworów  to tylko środek  zapobiegawczy , a nie rozwiązanie 
sprawy funkcjonowania kanalizacji.  Dlatego twierdzi, że oprócz błędnej  decyzji 
wybrania takiego systemu kanalizacji, zauważalny jest też błąd w użytkowaniu  
tego systemu. Na dzień dzisiejszy pozostaje tylko  nadzieja, że jakoś to będzie. 
Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Kłos 
- mówił, że nigdy nie podjąłby decyzji i nie zgodziłby się na wybranie dla miasta  
kanalizacji  podciśnieniowej. Przede wszystkim system kanalizacji  podciśnieniowej  
nie jest  dostosowany do  naszego klimatu. 
Na dzisiaj powinniśmy  zrobić to co jest konieczne i czekać na przejęcie przez 
Aqwanet. Dla Aqwanetu zainwestowanie środków w usprawnienie działania  
tej  kanalizacji  nie jest żadnym problemem finansowym, 
 
14. radny  Grzegorzewski  Kazimierz 
- uważam, że Pan Kierownik  Zakładu powinien te wszystkie uwagi  
zgłaszane w dyskusji  wziąć pod uwagę w dalszej pracy. 
Natomiast my powinniśmy  postanowić czy poszukamy środki finansowe 
w budżecie na zakup nowych zaworów. 
 
15. radny  Modlibowski Jarosław 
- pytał się jak daleko  wygląda sprawa przejęcia nas przez Aqwanet ? 
Burmistrz Miasta i Gminy  Tadeusz Kłos 
- odpowiadając mówił, że w połowie roku powinniśmy  być już w Aqwanecie. 
Dlatego teraz nie powinniśmy wiele inwestować, ale zrobić tylko to co   
jest konieczne i niezbędne do czasu przejęcia naszej sieci. 
Mamy takie drobne problemy uregulowań własnościowych z działkami,  
na których są przepompownie, a nie są gminne tylko prywatne . 
Aqwanet przejmie całą sieć która jest ułożona na gruntach gminnych 
- bo nie chcą zawierać żadnych  umów z osobami  prywatnymi. 
 
16. radny  Biały Paweł 
- zapytał się czy Gmina ma jakiś ślad na piśmie w formie spisania wstępnego  
porozumienia z Aqwanetem ? 
 
17. radny  Modlibowski Jarosław 

 



- uważa, że trzeba wzmóc pomoc ze strony  urzędników, aby  stan prawny  
działek został jak najprędzej uregulowany. 
 
 
 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Kłos 
- Aqwanet chce jak najszybciej nas przejąć, z ich strony nie mamy  żadnych  
utrudnień. Tylko procedura prawno - administracyjna jest taka, że to tak trwa. Nie 
mamy  żadnej  umowy , ani  porozumienia. Jest  wspólnie przyjęty harmonogram 
przejęcia, z którego  wynika iż w miesiącu  sierpniu  2006r.  
sieć wodno - kanalizacyjna Gminy Skoki będzie  przejęta przez Aqwanet. 
Aqwanet również idzie nam na rękę, że będziemy mogli te działki, które 
do  czasu przejęcia nie będą działkami  gminnymi przekazać w terminie późniejszym 
po uregulowaniu ich stanu prawnego. 
 
Z uwagi  na wyczerpanie dyskusji Przewodnicząca Rady 
Grażyna Szymkowiak poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W wyniku jawnego  głosowania  
Uchwała nr XLII/266/2006 
Rady Miejskiej Gminy Skoki w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej 
- została podjęta / 14 głosami za - jednogłośnie/ 
Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokółu sesji  Rady. 

 
ad. 4 
 
Ze względu na  wyczerpanie  dziennego porządku  obrad  sesji  
i  dyskusji Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy 
Grażyna Szymkowiak  obrady nadzwyczajnej  XLII sesji Rady  
Miejskiej Gminy  w Skokach  zamknęła  o godz.1125. 

 
 
                                            
Przewodnicząca  Rady 

                                                       Miejskiej Gminy w Skokach 
                                                       /Grażyna Szymkowiak/ 

 
 
Sekretarz obrad 

  /Paweł Biały/   
 
 
 
 
 

 

 



 

 


